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ANALISIA / ANÁLISIS - 08/04/2020  (20:00 horas) 
 

Analitiken datuak 20:00ak arte / Datos de analíticas hasta las 20:00 horas. 

Analitikak guztira / Total de analíticas: 32.600 

Paziente bakarrak / Pacientes únicos: 26.204 
 

  

LURRALDE HISTORIKOAREN ARABERA / POR TERRITORIO HISTÓRICO   
 

 

 
POSITIBOA 
POSITIVO 

EZ POSITIBOA  
NO POSITIVO 

GUZTIRA 
TOTAL  

ARABA 2868 3628 6496 

BIZKAIA 5182 7589 12771 

GIPUZKOA 1756 5181 6937 

       

GUZTIRUA / TOTAL 9806 16398 26204 

 

 

BALIOZKOTZE-DATAREN ARABERA / POR FECHA DE VALIDACIÓN 

 

Baliozkotze-data 
Fecha Validación 

POSITIBOA 
POSITIVO 

EZ POSITIBOA 
NO POSITIVO 

GUZTIRA 
TOTAL 

05/02/2020 0 1 1 

24/02/2020 0 3 3 

25/02/2020 0 5 5 

26/02/2020 0 3 3 

27/02/2020 0 11 11 

28/02/2020 0 26 26 

29/02/2020 0 12 12 

01/03/2020 1 19 20 

02/03/2020 0 42 42 

03/03/2020 6 81 87 

04/03/2020 4 63 67 

05/03/2020 19 74 93 

06/03/2020 20 105 125 

07/03/2020 33 96 129 

08/03/2020 39 64 103 

09/03/2020 44 96 140 

10/03/2020 55 138 193 

11/03/2020 98 136 234 

12/03/2020 72 174 246 

13/03/2020 91 210 301 

14/03/2020 107 185 292 

15/03/2020 84 169 253 

16/03/2020 113 171 284 

17/03/2020 174 267 441 

18/03/2020 211 354 565 

19/03/2020 258 344 602 
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20/03/2020 283 342 625 

21/03/2020 384 406 790 

22/03/2020 321 416 737 

23/03/2020 306 276 582 

24/03/2020 532 527 1059 

25/03/2020 677 640 1317 

26/03/2020 660 649 1309 

27/03/2020 528 610 1138 

28/03/2020 610 802 1412 

29/03/2020 308 544 852 

30/03/2020 267 491 758 

31/03/2020 517 872 1389 

01/04/2020 476 789 1265 

02/04/2020 510 932 1442 

03/04/2020 369 826 1195 

04/04/2020 431 911 1342 

05/04/2020 185 454 639 

06/04/2020 212 505 717 

07/04/2020 429 1149 1578 

08/04/2020 372 1408 1780 

    

Guztira / Total 9806 16398 26204 

 

(*) Informazioa etengabe berrikusten eta arazten ari da. Baliteke, gardentasunaren mesedetan, akats puntualen bat 

egotea, gerora zuzenduko dena. 

 
(*) La información está continuamente siendo revisada y depurada. En aras de la transparencia puede que haya algún 

error puntual que se corregirá posteriormente. 
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BALIOZKOTZE-DATAREN ETA LURRALDE HISTORIKOAREN ARABERA  
POR FECHA DE VALIDACIÓN Y TERRITORIO HISTÓRICO 

 

 
 

ARABA BIZKAIA GIPUZKOA 
 

POSITIBOA 
POSITIVO 

EZ POSITIBOA 
NO POSITIVO 

POSITIBOA 
POSITIVO 

EZ POSITIBOA 
NO POSITIVO 

POSITIBOA 
POSITIVO 

EZ POSITIBOA 
NO POSITIVO 

05-feb-20 0 1 0 0 0 0 

24-feb-20 0 0 0 3 0 0 

25-feb-20 0 0 0 4 0 1 

26-feb-20 0 0 0 0 0 3 

27-feb-20 0 3 0 7 0 1 

28-feb-20 0 2 0 18 0 6 

29-feb-20 0 6 0 6 0 0 

01-mar-20 1 9 0 5 0 5 

02-mar-20 0 11 0 1 0 30 

03-mar-20 2 24 2 19 2 38 

04-mar-20 3 31 1 8 0 24 

05-mar-20 16 5 3 49 0 20 

06-mar-20 16 43 4 29 0 33 

07-mar-20 28 28 3 32 2 36 

08-mar-20 29 8 7 33 3 23 

09-mar-20 30 35 12 45 2 16 

10-mar-20 42 22 13 72 0 44 

11-mar-20 77 29 16 70 5 37 

12-mar-20 48 38 14 78 10 58 

13-mar-20 41 59 33 88 17 63 

14-mar-20 64 40 26 76 17 69 

15-mar-20 36 38 29 61 19 70 

16-mar-20 45 30 44 75 24 66 

17-mar-20 66 37 86 113 22 117 

18-mar-20 76 48 90 174 45 132 

19-mar-20 82 51 135 195 41 98 

20-mar-20 95 78 132 98 56 166 

21-mar-20 113 78 217 197 54 131 

22-mar-20 93 64 165 160 63 192 

23-mar-20 81 46 157 114 68 116 

24-mar-20 128 63 294 242 110 222 

25-mar-20 228 121 347 297 102 222 

26-mar-20 167 98 350 312 143 239 

27-mar-20 172 132 264 292 92 186 

28-mar-20 172 195 317 302 121 305 

29-mar-20 95 146 159 259 54 139 

30-mar-20 56 92 170 259 41 140 

31-mar-20 145 203 279 399 93 270 
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01-abr-20 109 199 286 365 81 225 

02-abr-20 90 210 352 492 68 230 

03-abr-20 92 207 205 405 72 214 

04-abr-20 100 239 259 419 72 253 

05-abr-20 40 113 116 239 29 102 

06-abr-20 69 96 113 308 30 101 

07-abr-20 58 278 258 571 113 300 

08-abr-20 63 372 224 598 85 438 

GUZTIRA 
TOTAL 

2868 3628 5182 7589 1756 5181 

 

(*) Informazioa etengabe berrikusten eta arazten ari da. Baliteke, gardentasunaren mesedetan, akats puntualen bat 

egotea, gerora zuzenduko dena. 

 
(*)  La información está continuamente siendo revisada y depurada. En aras de la transparencia puede que haya algún 

error puntual que se corregirá posteriormente. 
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OSPITALERATUTAKO PAZIENTEEI BURUZKO INFORMAZIOA (00:00etan) 
INFORMACIÓN DE PACIENTES HOSPITALIZADOS (00:00 HORAS)  

 

 

OSPITALEA 
HOSPITAL 

SOLAIRUETAN 
OSPITALERATUAK 
INGRESADOS EN 

PLANTA 

ZIUn 
OSPITALERATUAK 
INGRESADOS EN 

UCI 

GUZTIRA 
OSPITALERATUAK 

TOTAL 
INGRESADOS 

OSPITALEETAKO 
ALTAK 
ALTAS 

HOSPITALARIAS 

ZIUn ALTAK 
ALTAS UCI 

H.U. ARABA 158 33 191 34 3 

ÁLAVA PSIQ. H. 28 0 28 0 0 

H. LEZA 0 0 0 0 0 

H.U. CRUCES 199 62 261 32 4 

H.U. BASURTO 170 31 201 27 2 

H.U. GALDAKAO 113 19 132 21 2 

H. URDULIZ 54 7 61 15 0 

H. SAN ELOY 17 0 17 3 0 

H. SANTA MARINA 125 0 125 11 0 

H. GORLIZ 62 0 62 1 0 

H. ZALDIBAR 17 0 17 0 0 

H. BERMEO 1 0 1 0 0 

H. ZAMUDIO 1 0 1 0 0 

H.U. DONOSTIA 111 45 156 25 0 

ONKOLOGIKOA - - - - - 

H. BIDASOA 12 0 12 3 0 

H. MENDARO 19 0 19 4 0 

H. EIBAR 53 0 53 5 0 

H. ZUMARRAGA 18 0 18 1 0 

H. MONDRAGON  14 0 14 5 0 

H. LA ASUNCIÓN 18 0 18 3 0 

IMQ 41 3 44 14 0 

QUIRON 35 4 39 6 0 

BERMINGHAM 15 0 15 1 0 

GUZTIRA / TOTAL 1.281 204 1.485 211 11 

  

(*) Informazioa etengabe berrikusten eta arazten ari da. Baliteke, gardentasunaren mesedetan, akats puntualen bat 

egotea, gerora zuzenduko dena. 

 
(*)  La información está continuamente siendo revisada y depurada. En aras de la transparencia puede que haya algún 

error puntual que se corregirá posteriormente. 
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KASU POSITIBOEN ANALISIA / ANÁLISIS DE POSITIVOS  

 
 

POSITIBOAK /POSITIVOS % 

Gizonak /Hombres 4375 44,6% 

Emakumeak / Mujeres 5431 55,4% 

 

Adina 
Edad 

Kasu 
positiboak 
Positivos 

Biztanleria 
Población 

2019 

100.000 
biztanleko tasa  

Tasa por 100.000 
habitantes 

Kasuen guztien 
gaineko % 

% sobre el total de los 
casos 

0 - 9  20 195.423 10,2 0,2% 

10 - 19  58 206.343 28,1 0,6% 

20 - 29  435 194.050 224,2 4,4% 

30 - 39  868 266.369 325,9 8,9% 

40 - 49  1414 358.785 394,1 14,4% 

50 - 59  1810 335.098 540,1 18,5% 

60 - 69  1546 272.250 567,9 15,8% 

70 - 79  1444 202.172 714,2 14,7% 

80 - 89  1463 127.540 1147,1 14,9% 

Más de 90 edo gehiago 748 29.987 2494,4 7,6% 

          

GUZTIRA / TOTAL 9806 2.188.017 448,2 100% 
 

 

 
N % 

1.- SENDATUTAKOAK / RECUPERADOS  865 8,8% 

2.- ZALANTZAZKOAK /DUDOSOS 130 1,3% 

3.- EZ BERRESKURATUAK/ NO RECUPERADOS 8122 82,8% 

4.- HILDAKOAK / FALLECIDOS 689 7,0% 
 

(*)"Sendatutako" pertsonen analisia tentuz egin  behar da. Aurreko egunetan emandako datuekin 

desadostasunak egon litezke; izan ere, pertsona bat "sendatutzat" jotzeko garaian, zorrotzak izan behar 

dute, hau da, egun gehiago behar dira datu horiek ziurtzat emateko. 

όϝύ 9ƭ ŀƴłƭƛǎƛǎ ŘŜ ƭŀǎ ǇŜǊǎƻƴŀǎ άwŜŎǳǇŜǊŀŘŀǎέ Ŏƻƴ ŎŀǳǘŜƭŀΦ {ƻƴ Ŏŀǎƻǎ ǉǳŜ Ŝƴ ǎǳ ǵƭǘƛƳŀ ŀƴŀƭƝǘƛŎŀ Ƙŀƴ ŘŀŘƻ 

negativo en ella.  Las posibles discrepancias con datos anteriores se deben a que se está siendo exigentes 

a la hora de considerar a una persona como recuperada. Es preciso de más días para estar seguros de 

estos datos. 

 N % 

Ospitaleko altak / Altas hospitalarias  3645 37,2% 
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HILGARRITASUNA  / LETALIDAD  

 

 

Adina 
Edad 

Positiboak 
Positivos(*) 

Hildakoak 
Fallecidos(*) 

Hilgarritasuna 
Letalidad 

0 - 9  20 0 0,0% 

10 - 19  58 0 0,0% 

20 - 29  435 1 0,2% 

30 - 39  868 3 0,3% 

40 - 49  1414 6 0,4% 

50 - 59  1810 14 0,8% 

 60 - 69  1546 57 3,7% 

70 - 79  1444 149 10,3% 

80 - 89  1463 290 19,8% 

Más de 90 edo gehiago  748 169 22,6% 

    

GUZTIRA / TOTAL 9806 689 7,0% 

 

(*) Hildakoen kopurua agian ez dator bat egunen batean ospitaleetatik eta egoitzetatik datozen datuekin, bi 

informazio-sistemen artean dekalaje bat dagoelako, eta dekalaje hori hurrengo egunetan zuzenduko da. 

(*) El número de fallecidos puede que algún día no coincida con los datos que provienen de los hospitales y residencias  

porque existe un decalaje entre ambos sistemas de información que se corregirá en días posteriores. 
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KASU POSITIBOAK, HILDAKOAK ETA HILGARRITASUNA SEXUAREN ARABERA / POSITIVOS, FALLECIDOS Y LETALIDAD POR SEXO 

 

 

 
Kasu positiboak / Positivos Hildakoak / Fallecimientos Hilgarritasuna / Letalidad 

 
Gizonak 
Hombres 

Emakumeak 
Mujeres 

Guztirua 
Total 

Gizonak 
Hombres 

Emakumeak 
Mujeres 

Guztirua 
Total 

Gizonak 
Hombres 

Emakumeak 
Mujeres 

Guztirua 
Total 

0 - 9  12 8 20 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 

10 - 19  28 30 58 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 

20 - 29  136 299 435 0 1 1 0,0% 0,3% 0,2% 

30 - 39  310 558 868 2 1 3 0,6% 0,2% 0,3% 

40 - 49  592 822 1414 4 2 6 0,7% 0,2% 0,4% 

50 - 59  803 1007 1810 4 10 14 0,5% 1,0% 0,8% 

 60 - 69  829 717 1546 44 13 57 5,3% 1,8% 3,7% 

70 - 79  836 608 1444 100 49 149 12,0% 8,1% 10,3% 

80 - 89  635 828 1463 166 124 290 26,1% 15,0% 19,8% 

Más de 90 edo gehiago  194 554 748 61 108 169 31,4% 19,5% 22,6% 

          

Total 4375 5431 9806 381 308 689 8,7% 5,7% 7,0% 

 

(*) Informazioa etengabe berrikusten eta arazten ari da. Baliteke, gardentasunaren mesedetan, akats puntualen bat egotea, gerora zuzenduko dena. 
(*) La información está continuamente siendo revisada y depurada. En aras de la transparencia puede que haya algún error puntual que se corregirá posteriormente. 
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HILGARRITASUNA ETA TESTAK MILIOI BIZTANLEKO / LETALIDAD Y TEST POR MILLÓN DE HABITANTES 
 

 

(*) Datuak gaur egungoak dira eta herrialde bakoitzeko erakunde ofizialetatik atera dira. Konparazioak arretaz egin behar dira, datuak biltzeko metodoak desberdinak izan 
baitaitezke herrialde bakoitzean. 

(*) Los datos son los más actuales obtenidos a partir de organismos oficiales de cada país. Las comparativas deben hacerse con precaución ya que los métodos de recogida 

de datos pueden ser diferentes en cada país. 


